FATIMA
(;;,.bl;)

Ümmü'l-Haseneyn
Fatıma bint Muhammed ez-Zehra

(ö. 11 / 632)

Hz. Peygamber'in
soyunu devam ettiren kızı.

_j

Bi'setten yaklaşık bir yıl önce (m . 609).

ibn Sa'd ile (et- Tabakat, VIII. ı 9) bir kı
sım tarihçilere göre ise Kureyş'in Kabe'
yi yeniden inşası sırasında (m 605) Mek
ke'de doğdu. Bazı kaynaklarda Hz. Aişe'
den beş yaş kadar büyük olduğu kay
dedildiğine göre (mesela bk.

Ali ile evlenmesini
mi'racda Allah Teala'nın kararlaştırdığı
ve onun tarafını tutanların cehennem
azabından kurtulacağı ileri sürülmekte
dir (Muhammed Kaz ı m ei-Kazvini, s. 179 ;
ibrah im Emini, s. 133-135 ı

Şiiler' in. Hz. Fatıma ile E hi- i beyt ' in
mevkiini ve üstünlüğünü belirtirken üze
rinde önemle durdukları hususlardan bi
ri de mübahele olayıdır. 10 (631 -32) yı
lında Medine'ye gelen Necran hıristiyan
larının Hz. lsa'nın ilahlığı konusunda ısrar
etmeleri üzerine nazil olan Al-i imran
süresindeki ayetlerden birinde ifade edil-

el -Betı11 (İstan
bul 1321 ; Hanımiara Mahsus Gazete 'nin

müdTresini n yazdığ ı bu küçü k risale, dev

rin tekni k imkanla rın a göre en mükemmel
şekilde iki renkli bas ılmış ve gazete ile bir
likte yay ımlanm ışt ır! ; Hacı Cemal Öğüt
Fatımatü 'z-Zehra !i stanbul 1359/ 1940 ;

Hz. Fa tım a'dan bahseden her nevi eser
den derl enen bi lgilerin yer a l d ı ğı kitap
devrin alimlerinin takrizleriyle beraber ya
yımlanmı şt ı r ) ; Yakup Kenan Necefzade,
Fatıma Anamız (istanbul 1968) : Mus
tafa Necati Bursalı . Hz. Fatıma - i Zeh
ra (i stanbul 1982) ; İbrahim Emini. Ör
nek İslam Kadını Hz. Fatıma (a.s. ) (tre.
Fahrettin Altan - Seyyid Seecad Husey
ni , Kum 1412 / 1992, Hz. Fat ı m a konusun
da hem Ehl-i sünnet'in hem de Şia '
nın ifrat ve tefrite düştüğünü söyl eyen mü
ellif Fatım a ha kkı nda ki Şii gö rü şünü yan
s ıtmaktadı r).

Abdülcebbar er-Riffif. "Mu'cemü ma
kütibe 'an Fatı mati' z- Zehra, .. adlı ma

kalesinde (bk. bibl.i Hz.